МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия № 10 Кировского района Волгограда»

400059, г. Волгоград, ул.64-й Армии, 63, тел.(факс): (8442) 44-29-13, e-mail: gymnasium10@volgadmin.ru.,

ИНН 3447012435, КПП 344701001, ОГРН 1023404291602

ПРИКАЗ

30.08.2023г.                                                                                            № 213/3

Об утверждении АООП НОО и АООП ООО

В соответствии с требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования» и Федеральной адаптированной образовательной программы

начального общего образования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, утвержденной приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1023 «Об

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы

начального общего образования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»; Федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования» и Федеральной адаптированной

образовательной программы основного общего образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденной

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября

2022 г. № 1025 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы основного общего образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; протокола № 17

заседания педагогического совета МОУ гимназии № 10 от 30.08.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  АООП НОО и АООП ООО МОУ гимназии № 10,

разработанные в соответствии с ФАОП НОО и ФАОП ООО.

2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Е.А.Дубинина

		2024-01-31T18:51:02+0300
	Дубинина Елена Александровна
	я подтверждаю этот документ